







Einladung und Ausschreibung

zum

Baden-Württembergischen Inline-Slalom Cup 2022 mit

Baden-Württembergischen Meisterschaften Riesen Slalom 2022

am

am 08. Mai 2022
in 72202 Nagold

(die Rennen sind offen für alle Inline-Alpin-Sportler bzw. Ski-Inline-Sportler aus dem In- und Ausland)

















Baden-Württembergischen Inline-Slalom Cup 2022 Baden-Württembergische Meisterschaften Riesen Slalom 2022

am 08. Mai 2022

Veranstalter	Inline-Slalom Cup Komitee Baden-Württemberg					
Ausrichter	VfL Nagold					
Austragungsort	Volksbank HNR Inline Arena Nagold im ING-Park; Am Eisberg 19, 72202 Nagold					
Rennleiter	K. Loew VfL Nagold				12) / 2202 ((480)4	
TD/Schiedsrichter	Ralf Göckeler		TSV Unterlenningen			
Vertr. Sicherheitskomitee	Volker Sing		Sicherheitskomitee 2022			
Zeitnahme	Team VfL Nagold					
EDV / Auswertung	J.Steck / A.Niethammer		VfL Nagold			
Chef Torrichter	R.Wohlleber		VfL Nagold			
Disziplinen	Slalom mit 2 Durchgängen					
	Riesenslalom mit 2 Durchgängen incl. BW Meisterschaften					
Klasseneinteilung	U8 m/w	Jg. 20	14 und jünger	U10 m/w	Jg. 2012/2013	
Slalom und Riesenslalom	U12 m/w	_	10/2011	U14 m/w	Jg. 2008/2009	
	U16 m/w	_	06/2007	U18 m/w	Jg. 2004/2005	
	-	_		-	-	
	U21 m/w	_	01 - 2003	Damen/Herren	Jg. 2000 - 1982	
	Senioren m/w	Jg. 19	81 - 1962	Masters m/w	Jg. 1961 und älter	
Klasseneinteilung Skitty						
Russellementing skitty	Schülerklasse U7 M/W Jahrgang 2015					
	Schülerklasse U8 M/W Jahrgang 2014					
	Schülerklasse U9 M/W Jahrgang 2013					
	Schülerklasse U10 M/W Jahrgang 2012					
	Schülerklasse U11 M/W Jahrgang 2011 Schülerklasse U12 M/W Jahrgang 2010					
		Die Jahrgänge 2015 und jünger starten in der jüngsten Jahrgangsklasse. Trennung				
	nach Jungen und Mädchen					
	Die Athleten sind in den aufgeführten Wertungsklassen startberechtigt.					















BW-Cup	Die Durchführung der Rennen erfolgt gemäß dem Reglement für den Ba-Wü Inline SL Cup 2022. Im Übrigen finden die Regelungen der DWO Anwendung. Startberechtigt sind alle Sportler mit einem gültigen Startpass eines Verbandes.				
	Der Ausrichter behält sich vor, ggf. die Klasseneinteilung bei zu geringem Starterfeld in Abstimmung mit dem Veranstalter zu verändern und ggf. Klassen zusammenzulegen.				
Baden- Württembergische	Die Baden-Württembergischen Meisterschaften werden aus dem RS Rennen herausgewertet. In den Klassen:				
Meisterschaften RSL	 Schüler m/w: Jahrgänge 2006 und jünger (U16 und jünger) Jugend m/w: Jahrgänge 2001 bis 2005 (U21 und U18) Aktive m/w: Jahrgänge 1982 bis 2000 Senioren und Masters m/w: 1981 und älter 				
	für Sportler aus Bade	•			
Kurssetzung	Landestrainer, Bunde	estrainer oder vom Organisator be	stimmter Kurssetzer		
Meldung	Nur Vereinsweise, au	Nur Vereinsweise, ausschließlich online über http://www.vfl-wintersport.de/joomla/index.php/inline/meldung			
Meldeschluss		Mittwoch, 04.05.2022 um 20.00 Uhr			
	Nachmeldungen sind gegen eine zusätzliche Nachmeldegebühr von EUR 5,00 je nachgemeldetem Starter möglich. Nachmeldungen sind bis Freitag 06.05.2022, 17.00 Uhr per Mail oder am Renntag direkt vor Ort möglich.				
Nenngeld	Altersklassen Schüler U8-U18	<u>Disziplin</u> SL / RSL	Beträge € 8,00 je Disziplin		
	Jugend/Erwachsen e (ab U18)	SL / RSL	€ 12,00 je Disziplin		
	U7 – U12	Skitty	€ 5,0		
Quartiere und Anfahrt	Weitere Infos über Anfahrt, Anmeldung, Quartiere und aktuelle Änderungen unter http://www.vfl-wintersport.de/joomla/index.php/inline				
Helfer / Torrichter	Aufgrund der Corona-Regelungen bittet der Veranstalter um die Gestellung von Torrichtern.				















Zaitulan				
Zeitplan	-h 00 00 Uh -	Charter was a superior of the charter and the		
Sonntag 8.5.22.	ab 08.00 Uhr	Startnummernausgabe im Startbereich		
BW -Cup Slalom und	08.30 -09.00 Uhr	Besichtigung SL ohne Skates		
BW -Cup Riesenslalom	09:00 Uhr	Mannschaftsführerbesprechung SL am Start		
Skitty	9:30 Uhr	Start 1. DG SL		
	ca. 10:30 Uhr	Start 2. DG SL		
	ca. 11:00	Nach 2 Durchlauf SL, U12, Erklärung Skitty und erste Fahrten		
	ca. 12:15 Uhr	Besichtigung RSL ohne Skates		
	ca. 12:45 Uhr	Mafü		
	ca. 13:15 Uhr	Start 1. DG RSL		
	ca. 14:10 Uhr	Start 2. DG RSL		
	ca. 15 min nach Rennende	Disqualifikationen		
	ca. 15:30	Siggarahrung im Startharaich		
	33. 23.33	Siegerehrung im Startbereich		
	Alla Zaitangahan stalla	n grobe Orientierungswerte dar; es gelten Ausschließlich die am Renntag vor		
		Zeitabläufe, Disqualifikationen nach dem zweiten DG, Keine neue		
Wettkampfregeln	DWO Ski-Inline / Ba	den Württembergischer		
	Inline Slalom Cup 2022			
Haftung	Die Veranstalter und Ausrichter lehnen jegliche Haftung gegenüber den Teilnehmern, Funktionären und Dritten ab. Die Teilnahme erfolgt auf eigenes Risiko des Wettkämpfers bzw. seines gesetzlichen Vertreters. Wir empfehlen den Abschluss der FDS-Mitgliedschaft für alle Sportler im In- und			
	Ausland			
Rettungswesen	DRK			
	Freitag, 6.5.2022 ab 18 Uhr (aufgrund Covid 19 nicht öffentlich)			
Auslosung				
Preise und Medaillen	U8 – U12: SL	Urkunden für alle Teilnehmer; Pokale /Platz 1-3		
	ab U14: SL:	Urkunden für alle Teilnehmer		
	BaWü Meisterschaf	•		
		für Sportler aus Baden-Württemberg		
Schlechtwetterklausel	Die Rennen finden	bei jeder Witterung statt!		
Foto, Film, usw.	Wir weisen darauf l	nin, dass im Rahmen dieser Veranstaltung Foto-, Ton- und		
		rch den VfL Nagold Wintersport für öffentliche und		
	nicht-öffentliche Werbezwecke und Publikationen gemacht und verwendet			
Einverständniserklärung	werden können. Mit der Anmeldung	zu einem Wettbewerb des VfL Nagold werden		
zur	_	Daten erhoben bzw. aus anderen Quellen bereitgestellt. Diese		
Datenschutzerklärung	Daten werden ausschließlich für die Anmeldung und die Durchführung des			
	Wettbewerbs verwendet und werden nicht an unbeteiligte Dritte weitergegeben;			















	-			
	vor allem nicht zu Werbezwecken.			
	Diese Wettbewerbe sind öffentlich und daher werden die relevanten Daten			
	(Vorname, Name, Jahrgang, Verein, Wettkampfklasse) sowie die erzielten Ergebnisse veröffentlicht und an interessierte Pressemedien weitergeben. Mit der			
	Anmeldung zu diesem Wettbewerb erklären sich die Erziehungsberechtigten von			
	minderjährigen Kindern bzw. der/die Sportler/Sportlerin mit der Erhebung,			
	Verarbeitung, Speicherung und Nutzung personenbezogener Daten sowie der			
	Veröffentlichung von Anmelde-, Start- und Ergebnislisten einverstanden. Die			
	Ergebnislisten werden im Rahmen der Nachvollziehbarkeit beim ausrichtenden			
	Verein, und möglicherweise anderen Vereinen, Verbänden und Meldeportalen			
	gespeichert und im Internet als Download veröffentlicht.			
	Die Angabe einer E-Mail-Adresse bei der Meldung dient nur zum Versenden der			
	Meldebestätigung, für eventuelle Nachfragen und zur Information der Teilnehmer.			
	Der für die Meldung verantwortliche Ansprechpartner des meldenden			
	Vereins/Mannschaftsführer ist dafür verantwortlich die Teilnehmer/innen gemäß			
	Art. 6 Abs. 1 der DSGVO zu informieren und bei minderjährigen Teilnehmer/innen			
	die Zustimmung der Erziehungsberechtigten einzuholen.			
Corona Regeln	Alle Sportler und Betreuer verpflichten sich mit der Anmeldung zur Einhaltung der			
	Corona Regeln / Hygieneplan. Der Ausrichter ist befugt Sportler/ Betreuer und			
	Funktionäre vom Wettkampf auszuschließen.			
	Der Symptome Fragebogen ist bei der Startnummernausgabe abzugeben			
Sonstige Infos	Hinweise zu Anfahrt, Parkmöglichkeiten und Streckenführung finden Sie auf			
(Anreise)	unserer Homepage <u>www.vfl-wintersport.de</u>			
	Es gilt die zum Zeitpunkt des Meldeschlusses veröffentlichte Ausschreibung.			
	Wir wünschen allen eine gute Anreise, einen fairen Wettkampf und viel Erfolg			

Volker Sing für das Inline BW-Cup Komitee Alexander Römer für die Abteilungsleitung VfL Nagold Wintersport Krischan Löw Rennleiter VfL Nagold





